
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI                                     

      
 

N.71 
del  08/03/2024 
 

INCARICO TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA VIABILITA' PUBBLICA - VIA VERCELLI - CODICE CUP 
G35F24000060001 - CODICE CIG B0886983C8           

 
VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo 

Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 

08.01.2013; 

Dato atto che in data 23/02/2024 è stata richiesta offerta tramite RDO n. 4096389 su MEPA alla 

Geom. Manuela Morello con studio in Arborio per la progettazione e direzione dei lavori di cui 

all’oggetto; 

Vista l’offerta pervenuta tramite MEPA con RDO n. 4096389 ammontante a complessivi 3.150,00 

€. inclusa Cassa Geometri per €. 150,00; 

Dato atto che la spesa è finanziata con contributo statale attribuito ai Comuni con popolazione inferiore ai 

1000 abitanti; 

Dato atto che il contributo ammonta a complessivi €. 58.589,00; 

Ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico alla Geom. Manuela Morello per la progettazione e 

direzione dei lavori di messa in sicurezza viabilità pubblica – Via Vercelli 

DETERMINA 

Di affidare alla Geom. Manuela Morello, la progettazione - direzione dei lavori di cui all’oggetto, per un 

importo complessivo di € 3.150,00 come da offerta pervenuta tramite RDO n. 4096389 su MEPA; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.150,00 dovrà essere impegnata sul Bilancio di Previsione 

2024/2026 con imputazione alla gestione competenza dell’esercizio 2024 come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Anno Imp/A

cc.to 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 133 01052 6130 10 3 U.2.02.01.09.999 3.150,00 

2024 36 40200 480 5 7 E.4.02.01.01.001 58.589,00 

 

Di dare atto: 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

che la spesa è esigibile nell’anno 2024; 

che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

che la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà, secondo le modalità stabilite dal vigente 

Regolamento Comunale di Contabilità, a presentazione di regolare fattura ed il pagamento verrà effettuato 

su conto corrente bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, previa comunicazione delle 

generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC; 

che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi, del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

 

Di dare atto che la presente: 

andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

sarà conservata agli atti di questo Ufficio; 

 

Di comunicare l’assunzione del relativo impegno al progettista incaricato. 

La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            BERTOTTI GIORGIO 
 

 
 

 
 


